
 

AD\925926CS.doc  PE500.612v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2009–2014 

 

Výbor pro zahraniční věci 
 

2012/2167(DEC) 

8. 2. 2013 

STANOVISKO 

Výboru pro zahraniční věci 

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu 

k udělení absolutoria za plnění souhrnného rozpočtu Evropské unie 

na rozpočtový rok 2011, oddíl III – Komise  

(C7-0224/2012 - 2012/2167(DEC)) 

Navrhovatel: José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra 

 



 

PE500.612v02-00 2/5 AD\925926CS.doc 

CS 

PA_NonLeg 



 

AD\925926CS.doc 3/5 PE500.612v02-00 

 CS 

NÁVRHY 

Výbor pro zahraniční věci vyzývá Výbor pro rozpočtovou kontrolu jako věcně příslušný 

výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy: 

1. zdůrazňuje, že finanční zdroje Unie musejí být spravovány v souladu se zásadami 

transparentnosti a řádné správy; bere na vědomí zjištění Evropského účetního dvora, podle 

něhož nedošlo při platbách za rozpočtový rok 2011 v rámci okruhu 4 rozpočtu k žádným 

závažným chybám, ale konstatuje, že průběžné a konečné platby chyby obsahují; dále 

konstatuje, že ne všechny chyby byly měřitelné; 

2. konstatuje, že Účetní dvůr upozorňuje Komisi na omezený rozsah opatření, která používá 

ve svých vlastních kontrolách; naléhavě žádá Komisi, aby posílila kontroly v souladu 

s doporučeními Účetního dvora; 

3. poukazuje však na specifičnost financování vnější pomoci Unie, která, ačkoli pro ni mají 

platit stejná pravidla a požadavky na kontrolu jako pro zbytek rozpočtu Unie, je z části 

prováděna osobami a subjekty nacházejícími se mimo EU a mnohdy za obtížných 

podmínek, s tím, že by zároveň měla být i nadále schopna pružně reagovat na případné 

krize a potřeby a přizpůsobit se jim; 

4. podporuje všechna doporučení Účetního dvora týkající se kapitoly „Vnější vztahy, pomoc 

a rozšiřování“ a zvláště doporučení vztahující se ke generálnímu ředitelství pro službu 

nástrojů zahraniční politiky a nezbytným zlepšením, jež musí být zajištěna v souvislosti 

s řízením rozpočtu společné zahraniční a bezpečnostní politiky; 

5. domnívá se, stejně jako Účetní dvůr, že Komise by měla systematičtějším způsobem 

usilovat o lepší vymezování jak výsledků, jichž chce dosáhnout, tak dopadů svých politik; 

zdůrazňuje, že vymezení specifických kritérií k měření pokroku, jak a kdy ho bylo 

dosaženo, přispěje k tomu, že tyto zamýšlené výsledky a dopady budou jasnější 

a legitimnější, a klade důraz na reciprocitu mezi výstupy a celkovým rozpočtem; 

6. zdůrazňuje potřebu větší transparentnosti v oblasti správy finančních prostředků 

přidělených na volební pozorovatelské mise; vyzývá Komisi, aby zaslala rozpočtovému 

orgánu za každý rozpočtový rok zprávu, v níž uvede náklady na jednotlivé mise s tím, že 

budou podrobně rozepsány všechny rozpočtové položky, včetně nákladů spojených 

s externími dodavateli služeb; 

7. upozorňuje na nutnost opětovného využívání materiálu z misí pro sledování průběhu 

voleb (nábytek, počítače atd.) během dalších volebních misí nebo v delegacích EU s cílem 

maximálně je využít; 

8. vítá zdokonalený rámec řízení rizik pro rozpočtovou podporu, který vypracovala Komise 

(je plně uplatňován od 1. ledna 2013) jako součást nových pokynů týkajících se 

rozpočtové podpory v reakci na klíčové doporučení Evropského účetního dvora; 

9. pokud jde o rozpočtovou podporu, bere nicméně na vědomí výhrady a varování Účetního 

dvora týkající se rizik spojených s nesrovnalostmi, podvody a korupcí; opětovně vyjadřuje 



 

PE500.612v02-00 4/5 AD\925926CS.doc 

CS 

své velmi pevné přesvědčení o tom, že rozpočtová podpora, má-li nadále zůstat 

významným nástrojem pro zajišťování vnější pomoci, musí podléhat obzvláště přísným 

politickým a právním podmínkám a náročným předpokladům souvisejícím s auditem; 

10. vítá výsledky hodnotící zprávy na téma účinnost pomoci EU poskytované prostřednictvím 

organizací občanské společnosti; upozorňuje na jedno z hlavních doporučení zprávy, tj. 

snížit negativní dopad složitých postupů na účinnost programů prováděných organizacemi 

občanské společnosti, a vítá skutečnost, že jsou zaváděny nové možnosti pro zjednodušení 

přístupu k financování; 

11. vítá skutečnost, že Komise považuje zviditelnění projektů EU za klíčový prvek pro řádné 

provádění projektů a že se povinností stalo vypracování komunikačního plánu pro každý 

projekt. 

 



 

AD\925926CS.doc 5/5 PE500.612v02-00 

 CS 

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU 

Datum přijetí 7.2.2013    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

53 

1 

4 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Pino Arlacchi, Sir Robert Atkins, Bastiaan Belder, Franziska Katharina 

Brantner, Jerzy Buzek, Tarja Cronberg, Arnaud Danjean, Michael 

Gahler, Ana Gomes, Andrzej Grzyb, Richard Howitt, Anna Ibrisagic, 

Liisa Jaakonsaari, Jelko Kacin, Tunne Kelam, Nicole Kiil-Nielsen, 

Maria Eleni Koppa, Andrey Kovatchev, Eduard Kukan, Vytautas 

Landsbergis, Ryszard Antoni Legutko, Sabine Lösing, Ulrike Lunacek, 

Mario Mauro, Francisco José Millán Mon, María Muñiz De Urquiza, 

Norica Nicolai, Pier Antonio Panzeri, Ioan Mircea Paşcu, Mirosław 

Piotrowski, Bernd Posselt, Hans-Gert Pöttering, Cristian Dan Preda, 

Libor Rouček, Tokia Saïfi, José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, 

Nikolaos Salavrakos, György Schöpflin, Werner Schulz, Marek Siwiec, 

Sophocles Sophocleous, Laurence J.A.J. Stassen, Inese Vaidere, 

Geoffrey Van Orden, Kristian Vigenin, Sir Graham Watson 

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 

hlasování 

Charalampos Angourakis, Marije Cornelissen, Andrew Duff, Diogo 

Feio, Kinga Gál, Elisabeth Jeggle, Antonio López-Istúriz White, Doris 

Pack, Marietje Schaake, Indrek Tarand, László Tőkés, Ivo Vajgl 

 
 


